Camara Municipal de Catanduva

Estado de S&o Paulo
GABINETE

/ Vereador Mauricio Gouvea — PV

EXCELENTISSIMO SENHOR DEPUTADO ESTADUAL SR. ANDRE DO PRADO

Oficio de Solicitagdo

Eu Mauricio Gouvea, Vereador Eleito e com assento na Céamara
Municipal de Catanduva, vem mui, respeitosamente ao Deputado Estadual André do Prado,
solicitar a intervengdo e se possivel a indicagdo de uma emenda parlamentar, para a

aquisicdo de uma Ambulancia de Simples remoco, para o nosso Municipio.

O pedido se faz necessario, pois o Municipio e Catanduva enfrenta
diversos problemas financeiros. E como é de conhecimento que o Deputado André do Prado,
jé exerceu a funcéo de chefe do executivo da cidade de Guararema, e ainda de Secretario da
Saude do mesmo mu:_nicipio, € conhecedor das dificuldades encontradas na 4rea da satide
por todos os municipios paulista, assim a solicitagdo por intervengdo junto ao Governo do

Estado ou até mesmo a liberagio de uma emenda parlamentar com a finalidade acima

descrita se faz muito necessaria para o Municipio de Catanduva.

Certo de poder contar com o apoio do Deputado, externo meus votos
de respeito e agradecimento.

Catanduva, em 29 de Maio de 2019.

VEREADOR

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631
www.catanduva.sp.leq.br




Camara Municipal de Catanduva
Estado de Sédo Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PV

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Requerimento Interno n® /2018

Eu, Rodrigo Cristiano Genoves, Assessor Parlamentar,
nomeado nesta casa de Leis, vem mui respeitosamente, informar que estara
viajando para acompanhar o Vereador Mauricio Gouvea a Cidade de Sao Paulo no
dia 30 de Maio de 2019, com retorno programado para o mesmo dia, solicito a
realizagdo de um empenho no importe de R$ 500,00 (quinhetos reais) em meu
nome, para custear gastos oriundos de combustivel, pedagio, estacionamento, taxi,
refeicdes para 03 (Duas) pessoas, tendo em vista que estara o solicitante, o Edil
Mauricio Gouvea e um Funcionario desta casa de Leis que devera conduzir o Carro
Oficial desta casa, aproveitando o ensejo da citacdo, a pedido do Vereador Mauricio

Gouvea, requeiro a liberacdo do Veiculo Oficial com o seu respectivo condutor
autorizado.

A viagem tem por finalidade, o encaminhamento de
solicitacdes do municipio de Catanduva, junto ao Deputado Estadual André
do Prado do PR, que atenderd o Vereador Mauricio Gouvea as 14 horas na
Assembleia Legislativa.

Desde j4, solicito a esta Presidéncia, a liberacdo do empenho,
e reitero que no deslocamento estar&o o solicitante Sr. Rodrigo Cristiano Genoves ,
o Nobre Edil Mauricio Gouvea e um Funcionario desta Casa de Leis que devera ser
indicado pela presidéncia, e devera conduzir o Veiculo Ofigis

Catanduva 29 de Maio de 2019.

Mﬂdﬁﬁt GOUVEA ROD

VEREADOR ASSES$

: _"“,-..'.: w OVES

AR A MENTAR

Pragca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631
www.catanduva.sp.leq.br




Camara Municipal de Catanduva

Estado de S&do Paulo
GABINETE

% Vereador Mauricio Gouvea — PV

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Eu, Rodrigo Cristiano Genoves, devidamente nomeado pela Portaria
n°146, de 08 de junho de 2017, locado no Gabinete do Vereador Mauricio Gouvea, venho
mui respeitosamente apresentar as despesas de viagem realizada no dia 30 de Maio de 2019,
a cidade de Sdo Paulo, onde acompanhei 0 Vereador Mauricio Gouvea e o Funciondrio da
Casa Sr. Francisco que foi o0 condutor do Veiculo oficial. para participar de uma reunido com
0 Deputado André do Prado, e também participou desta reunido o Ex-Deputado Chico
Sardelli (fotos em anexo); onde foi encaminhada diversas reivindicagdes do Municipio,
sendo que a principal tem c6pia do Oficio em anexo, ainda cade esclarecimento que no
momento da visita a ALESP, nos corredores da Casa de Leis Estadual, aconteceu o encontro
com a Deputada Beth Sahdo, visita ndo agendada, assim o Vereador Mauricio Gouvea
também esteve no gabinete da Deputada catanduvense. (foto em anexo)

Segue a relagdes de Cupons Fiscais;

Extrato n°® 068853, SAT n° 000440361, Data 30/05/2019 as 09:58:20
horas, Castelo Postos e servicos LTDA, R$ 24,60;

Extrato n°® 1288, SAT n° 599110, Data 30/05/2019 as 13:47:53 horas,
General Paraiso Buffet, R$ 184,47;

Extrato n°® 748729, SAT n° 000695539, Data 30/05/2019 as 18:14:50
horas, Campedo 28 Posto de Servico Ltda, R$ 100,00;

CCF n° 032054, COD n° 033624, Data 30/05/2019 as 20:14:47 horas,
Peloso & Peloso Churrascaria Ltda- Epp, R$ 217,36.

Perfazendo assim o total de:

Constituivel : R$ 100,00
Alimentacdo: R$ 423,43

Totalizando assim — R$ 523,43 /

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP y
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631

wwwi.catanduva.sp.leq.br l/ L d,ﬁ =
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Camara Municipal de Catanduva
Estado de Sao Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PV

Assim, como o empenho se deu no valor de R$ 500,00 e o total de
gastos da viagem foi de R$ 523,43, h4 que se falar em deposito de sobras.

Sabido dos tramites legais desta casa, contamos com a vossa preciosa
compreensdo para tal.

Em tempo, ressaltamos nossos protestos de elevado estima e distinta
consideracdo.

Catanduva 03 de Junho de 2019

Exmo. SR. Presidente
Luis Carlos Pereira da Conceigio
Cémara Municipal de Catanduva.

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631

www.catanduva.sp.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigcoes legais e em cumprimento ' execucdo orgcamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descri¢édo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho T
Tipo Evento  NUmerc Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento ~ 288-000 | 1
Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigao Reserva
05/06/2019
Licitagdo Nro Licitagéo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagédo
Natureza da Despesa Nro Reduzido Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL © 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
1174 - RODRIGO CRISTIANO GENOVES 284.308.958-17 104 299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA IBATE 94 CATANDUVA
— Valores
Tota i Saldo Anterior Ido Atual
45.000,00 42.329,60
— Histérico
tem Quantidade  Unidade  Descrico R Valor Unitario ValorTotal
1 0 Referente a complementagio empenho 273, viagem S&o Paulo SP, 0,00 23,43
acompanhado Edil Mauricio Gouvea e motorista, veiculo oficial, reuniao
Andre do Prado, cf relatério.
Total 23,43
— Por Extenso
**\finte e Tres Reais e Quarenta e Tres Centavos™"
—
SEGAO DE CONTAé!LIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
L d F
_ Pague ao Favorecido o valor pagoem: b O ¢-J 7
. Especifri‘cado desta Nota de Chequen® 3D .3 Y
€ i mpenno.
Responsavel Ipela missdo P Banco: 2. € F
: P4 Cédigo Banco: ) - 20D ~
Alcilene Américo Corréa s Reron: .
CRC 18P188429/0-0 / :
\ P
Contador ﬁ oufeiro
Declaro(amos) para os devidos fins, queéoc(i(emos) a importéancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitacao.

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



ANDRE DO PRADO

DEPUTADO ESTADUAL

S3ao Paulo, 30 de maio de 20109,

Venho por meio desta, comunicar que o
vereador Mauricio Gouvéa e o assessor parlamentar
Rodrigo Cristiano Genoves, do municipio de Catanduva,

esteve presente nesta data, tratando de assuntos de
interesse do municipio.

Atencios

1

Deputado ANDRE DO PRADO

Lider do PL
Contato: [011) 3886-6542
andredoprado@al.sp.gov.br
_ _ www.facebook.com/dep.and oprado
abrol, 261 - Sale 2112~ 04097900 . Intrapuera - Sfo Paulo . S

www.andredopradae.com.br



GENERAL PARAISO BUFFET

GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO SOARES, 1251 - Nao Informado
PARAISO - SAO PAULD - 40050-040
CNPJ:13232868000169 IE: 147816382110
Extrato N°: 1288
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consurnidor: 51.840 544/0001-00
Razéo Social/Nome: Corisumidor

COD|DESCIQTDIUN| VL UN RS[(VLTR RS)"| VL ITEM F
001 2 BUFFET ESPECIAL 3,000 PC X 44,00 132,00

00211 CAFE 3,000 PC X 4,50 13,50
003 14 REFRIGERANTE LATA 3,000 PC X 5,80 17.40
004 17 AGUA COM GAS 1,000 PC X 4,80 4,80
Subtotal 167,70
Acréscimos 16,77
TOTAL R$ 184,47
Dinheiro 184,47

04.04,05.04-Comete crime guern sonega

ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 - Simples
OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox. Federal R$ 0.00 e R$ 0.00 Estadual

Fonte IBPT / FECOMERCIO / CGC: 51840544000100 /
Nome: Consumidor / 1-VILA FIORE / RUA DOS
PINEHIROS, 400 / SAO PAULO /" DA NOSSA CASA
PARA SUA CASA "/

SAT N 589110
30/05/2019 13:47:53
19 0513 2328 6800 0168 5900 0588 1100 0

A

244 62




CASTELD POSTOS E SERVICOS LTDA
RODOVIA UASHINGTON LUIZ S/N KH 222
CNPJ 53,537 849/0001-37 IE 637000853118

Extrato No 086853
CUPON FISCAL ELETRONICO - SAT

mwwm%&mnnmmmwm
Razdo Social/None: NAfo fornecido

§-1°C00 | OESC | GTD | UN | VL UN RS | (VL TR R$)x "-VL-ITEK RS
001 30 PAD DE QUELJO T0GR

2 UN X 6,000(1 34)x 12,00
002 2 CAFE COADD S UN X 4 200(1 41)x 12. 60
TOTAL R§ : 280
Dinheiro 24,60

Conete crine quen sonega

EBSEH?HEGES 00 CONTRIBUINTE

DtHov: 30/05/2013 POV: 40 Hro Controle Interno : 202028
Dados adicionais cliente:

PLA:C KH:000000

Conta de Cliente 47827 - SEN

EHISSAD DE CONFERENCIA DE CONTA DE CLIENTE
\D: 138#324,80]

Qtde vend: 5.0 Dper :NEREIDE

EQE Optante pelo reg de trib de 3 203, decre
51397/02, este doc nao transf credito icns
tvalor aproxinade dos tributes do iten
Valor aproxinade dos tributos deste cugoa
(conforme Lei Fed, 12,741/2012) R§ 2.7

SAT Ho, 000440361

$0/05/2019 - 09:56:20
3519 0559 5376 4300 0137 5300 0440 3610

AT

2 9~ Code pelo aplicativo:"De olho na Noeta”
disponivel na AppStore (Apple) e PlayStore (Android)




CAHPEAD 28 POSTOS DE SERVICDS L10A
CAHPEAD 28
RODOVIA DOS BANCE (RANTES, S/N - CALCARIA . CAIEIRAS (35)
CNPJ:07, 745, 105/0001-19 1E:230048790118 1N

Extrate N2: 748729
CUPOM FISCAL ELETRONICD ~ SAT

CPF\CHP. do Consuridor:51, 840, 544/0001-00
Hone: CONSUH 1 0CR

#{CODIDESC]ATDUNVL UN RS) (VL TR RS)HIVL 1TEH RS

001 010000 GASOLINA COMUN 20,005 1t x 4,939 F 100,00
TOTAL R {10, 00
Dinheiro R$ 100, 00

(BSERVACUES DO CONTRIBUINTE
Vendedor :500773-LEANDRD PEREIRA DOS AHJOS ROCHA

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12, 741/2012)
Total R$ 38,45 Federal RS 18,45 Estadual R§ 25,00

SAT NQ: 000,695, 539
30/05/201 18:14:50
3519 0507 7451 0500 0119 5300 0187 8296 9553 9083 2248

| ARG W




PELOSO & PEl[IS{i CHURRASCARIA LTDA - EPP

PALOOSA S CHURRASCARIA
RUA ESTR,HUNICIPAL DE ACESSO A KOYA ODESSA, 101
HOVA ODESS- SP LEP 134G0-000 FONE: (19)3466-7360

ChPJ: 05, 354313 { ; -4f

30705 0814477 COF 032054 C00: 033624
CNPJ/CPF consunmidor: 51.840 544/0001-00
CUPOM FISCAL
ITEH CADIGO I}ESCRIEﬁ
10, UNTTCReY '\ ST YL ITEHCRS)
i ﬂaﬂﬁﬂﬂﬂﬂﬁﬂﬂﬂi REFEICA N x 49,20 DIT 147,805
2 000000000O00T REFRIGERMNIS 6 UN ¥ 7,00 Fi 42, E]GE
3 0000000000DOY SUCO & N _B,007%
' e
(s}

0TA 711,36
DINHEIRO 217,36
01707,00%

\'?]I lfuprux Trib 0 (31,01%) Fonte: IBPT

SEHN
11 0T IlIIJIIHIIHII#IIHIII!I i
BCVREIL DO T TR B IIIIIIIHIIIII!IIIIIIIIIIIIIIIIi!l 1]
(g sthFknIzFIuSnTBzrﬁFﬂﬂlznyNFdﬁxtﬁﬂﬁ?Dnnm HSJuXtIJI] Pdssvint
Eﬂ Easmr 01,00,09 ECF: 002 =
1S()(T) 30/05/2019 20:15:12v
FAB: SK031500000000062813 ity
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e
=
m
=
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DR LUIS PEREIRA.

Ref. Reembolso de Valores referente a despesas com viagem

Interessado: Assessor do Vereador Mauricio Gouvéa, RODRIGO CRISTIANO GENOVES

Trata-se de oficio assinado pelo Assessor do Vereador Mauricio
Gouvéa, RODRIGO CRISTIANO GENOVES, solicitando justificativa/reembolso de valores
referente a despesas de viagem realizada para a cidade de Sio Paulo(SP) no dia 30/05/19,
para acompanhar o Vereador Mauricio Gouvea e o servidor da Casa, Francisco que foi o
condutor do veiculo oficial, para participar de uma reunido com o Deputado André do Prado e
também participando da reunido o ex-Deputado Chico Sardelli, onde foram encaminhadas
diversas reivindica¢ées do Municipio, sendo uma dela, indica¢do de emenda parlamentar para
aquisicdo de uma ambuldncia de simples remogdao para o Municipio, além de terem feito
contato com a Deputada Catanduvense, Beth Sahdo, tudo, conforme fotos e declaragbes em
anexo.

Em andlise da justificativa, entendemos que o mesmo pode
prosperar, pois conforme se observa da documentagéo trazida pelo requerente, o mesmo esteve
em viagem oficial para tratar de assuntos de interesse oficial, conforme acima mencionado e

documentos comprobatérios em anexo.

Todavia, com relacdo as despesas/reembolso com a viagem,
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Cimara para andlise e
parecer.

Assim, em relagdo a justificativa de reembolso de valores com
viagem, opina este Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o Controle
Interno e Finangas para as demais deliberacOes pertinentes e apés a Coordenadoria de
Informética para disponibilizacdo da presente prestagdo de contas no Portal da Transparéncia
deste Legislativo.

Era o que nos cumpria informar, nos colocando a disposigao de

OAB(SP) 114831



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢ées legais e em cumprimento & execucio orgamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento :
Data Emissao Vencimento Processo Nimero do Contrato Requisigéo Reserva
29/05/2019
Licitagdo Nro Licitagéo Fonte de Recurso
/1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagédo
Natureza da Despesa Nro Reduzido = Classificacéo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo rédito
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
1174 - RODRIGO CRISTIANO GENOVES 284.308.958-17 104 299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA IBATE 94 CATANDUVA
— Valores
Total de Crédi Saldo Anterior or do Empenho ______ SaldoAtual
45.000,00 42.853,03 . 500,00 42.353,03
— Histérico
tem ___ Quantidade Unidade _ Descricao . ) Valor Unitario Valor Total
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo -SP, acompanhar Sr 0,00 500,00
Edil Mauricio Gouvea em reunifo com motorista com uso de carro
oficial.
Total 500,00
— Por Extenso
**Quinhentos Reais™"
SEGAO DE CpﬂTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
S ) 3
% Pague ao Favorecido o valor Pagoem: 2. C (- ?
/ especificado desta Nota de Cheque n®: > X . 356
i Empenho.
vel pefa Emnssaf p Bavico: c. 6 v{_:j
Américo Correa _ N Qo)
RC 15P109429/0-0 Cédigo Banco: - L« :
Contador te "j@urmro
Declaro(amos) para os devidos fins, glie recebi(femos) a irMorténcia desta Guia de Pagg to,
correspondente ao acima descrito, e qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagad

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



